
 

 

保 地 第  2004 号  

令和２年 11 月 30 日  

  

沖縄科学技術大学院大学学長 殿 

   

 

                                    沖縄県保健医療部長 

                  （ 公 印 省 略 ）                                              

 

新型コロナウイルス遺伝子検査係る行政検査委託の一時休止について 

 

平素より沖縄県の感染症予防対策に関しご協力を賜り誠にありがとうございます。 

貴学におかれましては、今年５月より11月までの７ヶ月間にわたり沖縄県の行政検査を担って頂

き、心より感謝申し上げます。おかげさまで最も検査機関が少なく検査体制が困難な時期を乗り越え

るとともに、新型コロナウイルス感染症患者や濃厚接触者の検査診断を迅速かつ正確に行うことで感

染拡大防止対策を行うことができました。 

 これまで県内ではリアルタイム PCR を稼働できる施設が限られていましたが、県では民間の検査セン

ター等に機器の補助行い、施設の設備整備を行ってまいりました。現在では８つの衛生検査所及び 21 ヶ

所の医療機関で遺伝子検査が可能となっておりこれらの検査機関にも行政検査の役割を担って頂きた

いと考えております。 

つきましては、貴学における行政検査の委託を一旦休止することとし、行政検査数が増加し逼迫して

きた場合はあらためて貴学へ行政検査をお願いしたいと考えておりますのでご理解お願い致します。 

なお、令和３年１月以降に県と市町村が実施する高齢者介護施設等におけるPCR検査事業をあらため

て依頼したいと考えております。詳細な内容決まりましたら追ってご連絡致しますので引き続きご協

力の程宜しくお願い致します。 

  

 

記 

 

 

１．行政検査の委託の休止期間 ： 令和２年 12 月 1 日（火）から当面の間 

    

 

 

 

  

 

 

 

沖縄県保健医療部地域保健課 

結核感染症班（担当者） 

（岡野）okanosho@pref.okinawa.lg.jp (IP2759) 

（久高）kudakajn@pref.okinawa.lg.jp (IP2888) 

TEL：098-866-2215, FAX:098-866-2241 

 

mailto:okanosho@pref.okinawa.lg.jp
mailto:kudakajn@pref.okinawa.lg.jp

